
Uchwała Nr XVIII/128/2008 
Rady Gminy Baranów 

z dnia 05 listopada 2008 roku 
 

 w  sprawie ekwiwalentu dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej. 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym ( Dz. U  z  2001 roku  Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami )  art. 28 ust. 1       
i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2002 roku            
Nr 147, poz. 1229 z późniejszymi  zmianami) uchwala się, co następuje: 

§ 1 
 

Ustala się dla członków ochotniczych straży pożarnych ekwiwalent: 
1) za udział w działaniu ratowniczym w wysokości  18,86  zł za 1 godz. 
2) za udział w szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż 

Pożarną w wysokości 10,00 zł  za 1 godz.  
              
                                                 § 2 

 
Za działania ratownicze rozumie się każdą czynność podjętą w celu ochrony życia, zdrowia, 
mienia lub środowiska, a także likwidację przyczyn powstania pożaru, wystąpienia klęski 
żywiołowej lub innego miejscowego zagrożenia wykonanego na wezwanie Państwowej 
Straży Pożarnej oraz zleconych przez Wójta Gminy lub Komendanta Gminnego Ochrony 
Przeciwpożarowej. 
 

§ 3 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baranów. 
 

§ 4 
 

Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
Uzasadnienie  

Do Uchwały Nr XVIII/127/2008 
Rady Gminy w Baranowie  
z dnia 05 listopada 2008 r.   

 
 

 
 Zgodnie z zapisem art. 28 ust. 1 ustawy  z dnia 24 sierpnia 1991 r.                    

o ochronie przeciwpożarowej rada gminy ustala ekwiwalent pieniężny dla 
członków ochotniczej straży pożarnej  za udział w działaniu ratowniczym lub 
szkoleniu pożarniczym. 

Ustawodawca nałożył na radę gminy obowiązek ustalenia przedmiotowego 
ekwiwalentu w oparciu o art. 27 ust. 2 ustawy stanowiący, że wysokość 
ekwiwalentu nie może przekraczać 1/175 przeciętnego wynagrodzenia. 
 

 


